
 

 

 

Астахова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области «Детский сад №36» 

346530, г.Шахты Ростовской области, ул. Парижская Коммуна,8-а 
тел. 8(8636)22-10-51, E-mail: mdoy_36@mail.ru 

 
Подписан: Астахова Наталья Юрьевна 

DN: C=RU, O=МБДОУ №36 г .Шахты, 

Наталья 
Юрьевна 

CN=Астахова Наталья Юрьевна, 

E=dou36@shakhty.ru 
Основание: Я являюсь автором этого 
документа 
Местоположение: место подписания 
Дата: 2023-08-31 11:14:45 

Foxit PhantomPDF Версия: 9.7.1 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 г. № 104 

Об организации наставничества 

в МБДОУ №36 г.Шахты 

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 

№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в целях совершенствования педагогического мастерства 

начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения ими 

образовательной деятельности с детьми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить воспитателя Воронову Аллу Владимировну наставником 

воспитателя. 

2. Утвердить индивидуальный план (дорожную карту) профессионального 

становления молодого педагога (Приложение 1). 

 Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

Троневой Марии Ивановне: 

 организовать работу педагога – наставника и молодого воспитателя в 

соответствии с планом; 

 осуществлять контроль деятельности педагога – наставника. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий Н.Ю. Астахова 

Ознакомлены: А.В. Воронова 

М.И. Тронева 

mailto:mdoy_36@mail.ru
mailto:E%3Ddou36@shakhty.ru

	Астахова
	Наталья Юрьевна

